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Jubileumi világszövetségi vasárnap Nagyváradon

A HÉT IGÉJE
„Meglátott egy fügefát az út mel-

lett, odament, de semmit sem talált raj-
ta, csak levelet.” (Máté 21,19)

A HÉT GONDOLATA
Sokszor az Úr emberek által ke-

res rajtunk gyümölcsöket. Család-
tagjaink, munkatársaink által: igazi
szeretetet, hosszútűrést, szívességet
keres. Ha van is gyümölcs, akkor
sem bízhatjuk el magunkat, hiszen
azt mondja az Úr: „Tőlem származik
a te gyümölcsöd.” (Hós 14,8) (Tőtős Já-
nos, Erdőszentgyörgy)

A HÉT GYAKORLATA
Mindennap adjunk valamivel

többet a megszokottnál azoknak az
embereknek az életéhez, akikkel na-
ponta együtt vagyunk!

A HÉT IMÁJA
Jézus Krisztus, add, hogy akar-

jak jó ízzé válni családtagjaim,
szomszédaim számára! Ámen.

Heti útmutató

Bevezető köszön-
tőt Kovács Gyula
missziókerületi el-
nök mondott. Az ün-
nepség programját
dr. Kovács József lelki-
pásztor, a Romániai
Magyar Baptista
Gyülekezetek Szövet-
ségének (RMBGYSZ)
főtitkára vezette. A
jubileumi évről
megtudtuk: „A jubi-
leumi megnyitó isten-
tisztelet Budapesten
2009. február 1-jén az
újpesti gyülekezetben volt. Íme, eljutot-
tunk most e jubileumi év utolsó isten-
tiszteletéhez, amikor szívünket Isten-
hez emeljük”.

Az eltelt négyszáz évről Gergely
István lelkipásztor, az RMBGYSZ és
a MABAVISZ elnöke beszélt. A tör-
ténelmi ismertető nagyobb hang-
súlyt adott a múlt tanulságainak és
a jövőbeli feladatainknak: „Szeres-
sük és tiszteljük Isten igéjét, gyakorol-
junk biblikus kegyességet, vigyázzunk
a gyülekezet szentségére és tisztaságá-
ra, vegyük komolyan az evangelizációt
és a missziót!”

Köszöntőt mondott a régió két
jól ismert közéleti személyisége,

Szabó Ödön, az RMDSZ Bihar me-
gyei ügyvezető elnöke, és Radu
Tirle, a Bihar megyei Tanács elnöke.
„Egy négyszáz éves múlt nem kicsi
idő, amit csak kevés szervezet mondhat
el magáról” – mondta a romániai
magyar érdekvédelmi szervezet
politikusa. A megyei tanácselnök
bizonyságtételével indította kö-
szöntőjét: „13 éves koromban fogad-
tam el az Úr Jézust. Olyan időket él-
tünk akkor, mint a támadások tüzében
levő vár”. Szólt a keresztyének kül-
detéséről és kihívásairól, hogy tisz-
tán érthető-e a hívő ember hangja.

(folytatás a következő oldalon)

Valaki rálehelt a hegyek hó-süvegére,
s az óriások felujjongtak: végre!

Valaki rálépett a folyók jegére,
s mikor százezer folyón megroppant a jég,
a vizek felharsantak: végre!
...

Valaki tavaszt, változást patakoztat a világra:
sziklákból, földbõl, állatokból 
hangokat, színeket, szirmokat, 
változást csihol ki Valaki.

Mécs László Tavaszi zsoltárából

A testi-lelki pihenésre vágyó-
kat várja a balatonföldvári baptis-
ta Bethesda Üdülő. Telefonszáma:
06-20-775-99-33, e-mailó címek:
lajos.lovasz@online.de, illetve:
lajos.lovasz@gmx.de.

A hajdúszoboszlói Betánia üdü-
lő négy apartmanban (hat szobá-
ban), 17 ággyal várja a pihenni, ki-
kapcsolódni vágyókat. Az apartma-
nokhoz főzőkonyha és zuhanyzós
fürdőszoba (ez utóbbiból egyikhez
kettő is) tartozik. A kezelésre vá-
gyók a  hajdúszoboszlói termálfür-
dőben színvonalas kiszolgálásban, a
fiatalabbak az Aquaparkban külön-
leges élményekben részesülhetnek.

Jelentkezés Komárominé Márta
gondnoknál (20/886-3525 vagy
komaromitibor@freemail.hu vagy
www.betania.baptist.hu).

Üdülési lehetõségek

A baptista világmisszió 400 éves jubileumi évadzáró
ünnepsége nagyváradon

A Magyar Baptisták Világszövetsége (MABAVISZ) és a Nagyváradi
Missziókerület szervezésében 2010. február 7-én került sor Nagyváradon a
magyar baptisták jubileumi ünnepségsorozatának záró alkalmára. Több
mint ezer hallgató gyûlt össze a Szakszervezetek Mûvelõdési Házában. A
jeles meghívottak között ott voltak a baptista vezetõk úgy a román, mint a
magyar fõvárosból, lelkipásztorok, valamint a civil szféra képviselõi hatá-
ron innen és túlról. A magyarországi baptistákat dr. Mészáros Kálmán egy-
házelnök és Révész Árpád evangélista képviselte a szolgálattévõk között.

-
s
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� Március 13-án, szombaton
20. alkalommal rendezik meg
Csetényben a Bakancstúrát. A
túrára érkezőket reggel 8 órára
várják a csetényi Holitscher-
kastély parkjába. További
infókat a honlapon találhattok:
www.baptista.hu/bakancstura.

� Április 16–18-ig ismét lesz
ifjúsági konferencia Békésen
KonTrust címmel. A találkozó a
hűség és a bizalom témája köré
épül. Bővebb információ a
www.kontrust.comlu.com honlapon.

� Május 3–7-ig (hétfő déltől
péntek délig) hitmélyítő hét a
BMC-ben Jánoshalmán. Előadók:
Egri Béla, Papp József, Bayer György.
Téma: Harcaink. (Nemes és nemte-
len harcok.) A programban kirán-
dulások, gyógyfürdő, közösségépí-
tés, asztali beszélgetések, séták és
nordic walking. Jelentkezés május
1-ig. Baptifonok: 0036-309-531-737;
0036-20-886-3978.

� Május 25-től június 1-ig re-
pülővel BMA missziós kirándu-
lás Svájcba. Jelentkezés március
15-ig. Érdeklődjön a +36-309-531-
737-es vagy a +36-20-886-3978-as
baptifon vagy a +36-77-401-782-es
vezetékes telefonon vagy e-mail-
ben: bmszbayer@t-online.hu.

� Május 28–30-án (péntektől
vasárnapig) Isten ereje a hétköz-
napokban címmel országos női
konferencia Vácott a baptista
imaházban. Szombaton Dóczé
Bálintné (Felvidék), vasárnap
Rosemary Barrett (Anglia) szolgál.
Jelentkezni 2010. április 25-ig a
jelentkezési lap visszaküldésével
lehet. A jelentkezéseket a rendel-
kezésre álló szabad imaházi férő-
hely függvényében a beérkezés
sorrendjében visszaigazoljuk,
majd a konferencia díjának befi-
zetése után tekintjük a regisztrá-
ciót véglegesnek. 

A részletesebb információt
tartalmazó meghívókat és jelent-
kezési lapokat a gyülekezeteknek
postai úton is eljuttatjuk, illetve a
www.vbma.hu honlapon is
megtekinthetők és letölthetők.

Testvéri szeretettel várunk
minden nőtestvért Vácra erre a
május végi konferenciára, hogy
együtt is átélhessük Isten erejét
életünkben! (A Nőbizottság és a
váci gyülekezet nevében: Tóthné
Szél Brigitta)

PROGRAMAJÁNLÓ

Dr. Mészáros Kálmán, a Magyaror-
szági Baptista Egyház elnöke köszön-
tésének alapjául a 33. zsoltárból olva-
sott igeverseket: „Boldog az a nemzet,
amelynek Istene az Úr, az a nép, amelyet
örökségül választott.” Ezt követően
szólt a magyar emberek életérzésé-
ről, a történelmi Magyarország na-
gyobb részének 90 évvel ezelőtt tör-
tént elvesztéséről, mai megosztottsá-
gáról, valamint az Istenben hívők
mindezek ellenére átélhető egységéről
és töretlen reménységéről, hogy „Ő
egy olyan országot készít, amit senki el
nem vehet tőlünk. Jézus Krisztus ennek az
országnak az Ura, ő a mi örömünknek és
reménységünknek a forrása”. Végül
Oncken felhívását intézte az ünneplő
gyülekezethez: „törekedjünk arra, hogy
minden újjászületett baptista misszionári-
us legyen”. 

„Dicsőség az Úrnak!” – ezzel a ma-
gyar köszöntéssel kezdte beszédét dr.
Otniel Bunaciu, a Román Baptista Unió
elnöke. Majd román nyelven folytatva
beszámolt a körülbelül 1800 gyüleke-
zetben élő mintegy 140 ezer romániai
baptista missziós helyzetéről. Ezt kö-
vetően megköszönte az erdélyi ma-
gyar testvérek hozzájárulását a hit
terjesztésében az erdélyi román ajkú
emberek felé. „Amikor a baptista hit el-
ért titeket, nem tartottátok meg csupán

magatoknak. Kornya Mihály
és hitünk más úttörői prófétai
lépést tettek, hidat építettek a
két nemzet között. Örülök an-
nak, hogy kapcsolatainkban ma
este is kitűnik egy ilyen élő
híd.”

Az Észak-Amerikai Bap-
tista Szövetség levélben
küldte el köszöntését, ame-
lyet dr. Kovács József olva-
sott fel. Novák József főtitkár
soraiban kiemelte a magyar
nyelvű baptista misszió
egységét és a testvériség

összefogását tanúsító, sok országra ki-
terjedő ünnepségsorozatot. Megemlé-
keztek a baptista múlt fontos esemé-
nyeiről és személyiségeiről, különös
tekintettel az amerikai baptizmus ki-
alakulásáról. Az előadások és igehir-
detések a baptista kegyesség és gyüle-
kezeti élet biblikusságára irányították
a figyelmet. „Hálát mondunk értetek,

szeretett testvéreim, akik hűségesek vagy-
tok az Úrhoz, és építő jelenléttel gazdagít-
játok egymást, a gyülekezetek és népünk
életét.”

Közel két és fél órája tartott ekkor
már az ünnepség, amikor áhítatos per-
cek következtek. A Partium különböző
övezeteit képviselve négy lelkipásztor
állt a mikrofon elé: Papp László

(Berettyószéplak), Megyesi
József (Nagyvárad), Szűcs
Ottó Benjámin (Temesvár)
és Szabó András (Gálospet-
ri). Imádságaikban hálát
adtak a múltért, a mai szö-
vetségi kapcsolatokért, kö-
nyörögtek a magyar baptis-
ta misszióért, megújulásért
és a nagyvilágban munkál-
kodó testvéreinkért.

Az ének és zene hang-
jai több ízben megszólal-
tak a jubileumi istentiszte-
leten. Kezdéskor és köz-
ben is közösen énekeltünk

Jubileumi világszövetségi vasárnap Nagyváradon – (folytatás a címoldalról)

Több mint ezren vetek részt
határon innen és azon túlról

Ismerős arcok a sorok között: Révész Árpád, dr.
Mészáros Kálmán, dr. Otniel Bunaciu, Megyesi

József, dr. Giorgiov Adrian és Gergely István

A magyarországi baptisták igei
köszöntését dr. Mészáros Kálmán

egyházelnök adta át

(folytatás a következő oldalon)
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Örülünk annak, hogy gyüleke-
zetünkben újból és újból megjelen-
nek érdeklődők, aztán előbb vagy
utóbb a döntésig is sikerül eljutniuk.
Annak is örülünk, hogy felnövekvő
gyermekeink is az Úr útját választ-
ják, és fiatalon elkötelezik magukat
az Úr mellett. Január utolsó napján
így gyűltünk össze gyülekezeti épü-
letünkben. A gyülekezet előtti szol-
gálatuk után a bemerítendők bátran
és hangosan válaszoltak a kérdések-
re, majd lelkipásztorunk, Tóth Zoltán
bemerítette őket hitük és bizonyság-
tételük alapján az Atya, a Fiú és a
Szentlélek nevében.

Zádori Pálné Erzsike élete más
úton haladt eddig. Bár hívő család-
ban nőtt fel, a világot választotta, és
azon az úton járt, amit a világ kínált
számára. Tavaly egy bemerítésre jött
el, hosszú évtizedek után ismét a
gyülekezetbe, aztán itt maradt. Úgy
érezte, hazatalált, és reméljük, hogy
ezt végső percéig fogja vallani.
Most, 57 évesen így indult el a kes-
keny úton.

Novák Krisztián gyülekezetünk
gyerekei között nőtt fel. Tavaly
testvérének a bemerítésén őt is
érintette a Lélek, de a teljes döntés
a nyár folyamán ért meg benne az
egyik táborban. Amikor a törek-
vők alkalmát meghirdettük, úgy
döntött, jelentkezik, még akkor is,
ha más senki nem lesz. Lett társa
is. Fiatalon, 15 évesen indul az Úr
útján, hogy egy életen át kövesse
Urát és Megváltóját.

Igehirdetésében Gerzsenyi Sándor
lelkipásztor arra adott választ, hogy
miért is merítkezünk be. Hisszük,
hogy az elhangzottak újabb szíveket
mozgatnak meg és vezetnek el a
döntésre.

Hitem, elhívásom, szolgálatom,
életem Krisztus gyülekezetéhez köt.
Lelki otthonra az Úr kegyelméből a
baptista családban leltem. 

Örülök, hogy ide tartozom. 
Hitvallásunk a Biblia alapján áll.

Ha elemzem hitvallásunk tételeit,
azt kell látnom, hogy azonosulni tu-
dok vele, hogy nem kell szégyell-
nem, magyarázkodnom, hiszen bib-
liai módon élve azonosulhatok test-
véreimmel.

Gyülekezeti életünk a Bibliából
megismerhető, követni való model-
leket követi, mind a szervezeti élet,
mind szolgálataink vonatkozásában.
Sokfelé járva azt tapasztalom, hogy
a baptisták szót értenek egymással
ország- és világszerte. Befogadó kö-
zösség vagyunk.

A baptista istentisztelet kedves
számomra. Az Ige van a középpont-
ban, de megjelenik a bizonyságtéte-
lek, versek, zenei szolgálatok sora,
és minden az Ige célba jutását segíti. 

Énekeink kimondhatatlan kincs-
ként vannak birtokunkban. És hasz-
náljuk hétről hétre, így nem poro-
sodnak be, de ha kell, akkor az újabb

kor igényeinek megfelelő új énekek-
kel állunk elő. Így dicsőítjük Istent.

Az imaközösség áldása is közös
kincsünk. Amikor egyakarattal tár-
juk az Úr elé hálaadásunkat és kéré-
sünket egyaránt.

Baptista és anabaptista őseinkre
is hálaadással emlékezem. A vérta-
núkra és a hosszabb időn át szolgá-
lókra egyaránt. Talán nem túlzás, ha
közöttük említem „Joannész ho
Baptisztész”, vagyis Bemerítő János
testvért. Majd Hubmayer Baltazárt,
Johann Gerhardt Onckent, Kornya Mi-
hályt, Billy Graham testvért, és hosz-
szan folytathatnám.

Hálás vagyok az Úrnak, hogy
használ bennünket a lelki szolgálat
végzése mellett karitatív tevékeny-
ségekre is. Amikor óriásplakáton lá-
tom az út mellett a baptista nevet,
azért imádkozom, hogy legyünk
olyan jó baptisták, akik krisztusiak,
Isten gyermekei, bibliások, hívők,
akik a helyükön vannak.

Köszönöm az Úrnak, hogy ide
tartozom, hogy itt bízott meg fel-
adattal, felelősséggel, szolgálattal.

Mészáros Kornél

Lépésrõl lépésre (5. rész)
Baptista vagyok

Mike József lelkipásztor vezetésével. A
nagyváradi belvárosi gyülekezet
ének-zenekara Bihar megyei éneke-
sekkel kiegészítve szolgált Bokor
Barnabás karnagy vezetésével. A kö-
szöntők között kellemes hangulatot
teremtett a váradi gyülekezet fúvósze-
nekarának játéka és férfikarának ének-
számai. Élményt jelentett meghallgat-
ni a érmihályfalvi férfikórust is, vala-
mint Kondor Klárika versmondását.

Az ünnepség Révész Árpád ma-
gyarországi regionális evangélista
szolgálatával zárult. Alapigéi: Mt
24,37–44 (Az Emberfia eljövetele); 1Pt
3,18–22 (Krisztus halálának
és feltámadásának gyümöl-
cse); és Jel 3,20 (Íme, az ajtó
előtt állok, és zörgetek). „A
szívek ajtaján kopogtató Jézus
Krisztus” volt a fő gondolat.
Az evangelizáció végén
döntésre szóló felhívást inté-
zett a hallgatósághoz. Ezt
követően emelkedett légkör-
ben énekelte az ünneplő
gyülekezet a baptista him-
nuszt: „Feltámadt Hős, ó, dics
neked!” A házigazda Kovács
Gyula lelkipásztor vezetésé-
vel a résztvevők és a pódiu-

mon felsorakozó egyházvezetők kéz a
kézben mondták az Úrtól tanult imád-
ságot. 

A három és fél órás ünnepség ese-
ményeit rögzítették a Magyar Televí-
zió kamerái, jelen volt az m1 részéről
Nagy Imre műsorszerkesztő, Fodor
László operatőr és Rákosi Márta riporter
is. Az ünnepélyről távozva ilyen és
ehhez hasonló gyors visszhangokat
sikerült elkapni e sorok írójának:
„Csodálatos alkalmunk volt... Nem talál-
tam hoszszúnak... Érződött az Atya áldá-
sa”. (A beszámoló a Szeretet című er-
délyi lap tudósítása alapján készült.)

Szilágyi László

Az összevont énekkart és zenekart
Bokor Barnabás vezényelte

(folytatás az előző oldalról)

Bemerítés
Pécs-Somogyon
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A képzettség veszélybe kerülhet
Az alapos teológiai, misszió- és

egyháztörténeti, gyülekezet- és egy-
házszervezeti képzettség nyilván
nem feltétele a presbiteri kiválasz-
tásnak.

Viszont a képzettségre való tö-
rekvés, az ismeretek pótlása elen-
gedhetetlen ahhoz, hogy az avatan-
dó a felavatása után méltón szolgál-
jon a testvérek és az emberek között.

Természetesen már az avatás
előtt is egyértelműen látni kell, hogy
„tanításra alkalmas” (tanulni akar és
tanítani tud), hogy „ragaszkodik a
tanítással egyező igaz beszédhez”,
azért, hogy „képes legyen az egész-
séges tanítással buzdítani”, hogy
„képes legyen az ellenszegülőket
meggyőzni”.

Ezekre nem az avatás teszi alkal-
massá, hanem már annak előtte an-
nak kell lennie.

A lelkipásztor is presbiter
A lelkipásztori elhívást először a

gyülekezetben, majd a teológián
vizsgáljuk meg, aztán a tanulási idő-
szak végén, végül a felavatás előtt.

Miért történik így? Mert a lelki-
pásztor is presbiter.

Egyértelmű, hogy a többi presbi-
tert is hasonló alapossággal kell ki-
választani!

Gócpontok
Ma a vezetési módszereknek (ve-

zetéstudomány, kommunikáció,
menedzsment, tárgyalástechnika,
stb.) olyan széles körű alkalmazása
folyik, hogy könnyen átszivárog a
manipuláció gyakorlata Krisztus
gyülekezetébe is.

Magyar baptista történelmünk
mutatja, hogy közösségünk lelkial-
katából veszélyek is származhatnak.
Ismerős előttünk mindmáig az alko-
holista, az uralomra törő, a karrieris-
ta, a becsvágyó presbiterek problé-
mája.

A nem lelkipásztor presbiter sok
esetben már rég alkalmatlan a szol-
gálatra, de kirobbanthatatlanul ter-
helődik a gyülekezetre.

Ennek megoldását nehezítheti,
ha rokonság szempontjából vagy
gazdaságilag erősen beágyazódott a
gyülekezetbe.

(folytatjuk)
Háló Gyula

A presbiteri vezetésrõl
gondolatok

Ökumenikus és Aliansz-imahét,
közös ifjúsági alkalom, szószékcse-
re, lelkészi imaóra, protestáns pres-
biteri találkozó – mind a szeretet-
közösség megélésének egy-egy al-
kalma a Krisztus-hívők között.
Ezek a találkozások mutatják, hogy
milyen testvéri kapcsolat köti össze
Újpest keresztény-keresztyén gyü-
lekezeteit.

Minden év januárjában sor ke-
rül az ökumenikus imahét alkalma-
ira, melyeken mindennap más
helyszínen más gyülekezet lelkésze

hirdeti az igét. Az imahét péntekén
pedig közös ifjúsági órára gyűlnek
össze a fiatalok, ahol felekezeti ho-
vatartozástól függetlenül tapasz-
talhatják meg a közös éneklés és
imádkozás örömét. De nem csak a
fiataloknak van szükségük ennek a
szeretetkapcsolatnak a megélésé-
re...

A gyülekezetek vezetőinek,
elöljáróinak döntő felelősségük van
abban, hogyan közvetítik a krisztu-
si szeretet parancsát. Ez abban is
meglátszik, ahogy egymáshoz vi-
szonyulnak – ezt pedig sokszor
olyanok is figyelik, akik egyelőre
kívül vannak a templomok falain.
Fontos tehát, hogy a közösségek
vezetői Krisztus tanítását szem
előtt tartva megosszák egymással
tapasztalataikat, missziós gyakor-
latukat, és együtt imádkozzanak a
gyülekezetekért és a „keresőkért”.
A havonta megtartott lelkészi ima-
órán a gyülekezetek pásztorainak
van erre lehetőségük szűkebb kör-
ben. Évente egy vasárnap délelőtt
pedig, az úgynevezett szószékcsere
alkalmával a kerület mindegyik lel-
késze egy másik gyülekezetben hir-

deti Isten igéjét, betekintést nyerve
az ottani közösség életébe. Ezeknek
a vasárnapoknak a délutánján a
protestáns presbiterek – házastár-
sukkal együtt – tartanak közös áhí-
tatot, melyen a tanítás meghallga-
tása mellett a személyes kapcsola-
tok is erősödhetnek. 

Ebben az évben február 14-én
került sor a presbiterek találkozójá-
ra, melynek idén az újpesti baptista
imaház adott otthont. A találkozót
a helyi gyülekezet lelkipásztora, a
baptista egyház főtitkára, Mészáros

Kornél nyitotta
meg, majd egy
előadásra fi-
gyelhettek a
résztvevők: dr.
Almási Tibor, a
Baptista Teoló-
giai Akadémia
rektora és taná-
ra arról beszélt,
miért értjük fél-
re gyakran a
Bibliát, és ho-
gyan érthet-
nénk meg job-
ban az Igét.
Előadása külö-
nösen célirá-
nyos volt, hi-

szen a presbiterek egyik fő feladata
a tanítás: nagy felelősség tehát,
hogy ők jól értelmezzék és magya-
rázzák a Szentírás üzenetét. 

Az Ige megértésének (és helyes
értelmezésének) fontosságát jól
mutatja, hogy Jézus figyelmeztette
tanítványait a magvető példázata
kapcsán, mi lesz a sorsa a meg nem
értett tanításnak: „Amikor valaki
hallja a mennyek országának igéjét, és
nem érti, eljön a gonosz, és elragadja
azt, ami szívébe van vetve.” (Mt
13,19) A bibliaolvasó ember tehát
nem érheti be azzal, hogy nem ért
egy-egy igeszakaszt, vagy meg-
elégszik annak felületes ismereté-
vel, az ugyanis ilyen formában le-
hetetlenné teszi a rögzítést és a
megvalósítást. 

Ha azonban az ige olvasója kér-
déseket tesz fel az adott résszel
kapcsolatban, már elindult a meg-
értés felé. Olykor már egy elmé-
lyült imádságban megadja Isten a
választ, máskor a lelkipásztor ad-
hat magyarázatot, vagy egy-egy
szakkönyv lehet segítségül. 

(folytatjuk)
Mészáros Johanna

Protestáns presbiteri találkozó Újpesten
„Miért értjük gyakran félre a Bibliát?”
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Nõk a Baptista Központi Énekkarban

A Baptista Központi Énekkart
egy különleges szükség hívta életre.
Egy alkalommal több gyülekezeti
énekkar együttes fellépésével egy
nagyon szép Bach-estet tartottak Bá-
nyai Jenő és Beharka Pál testvérek ve-
zetésével. Ez után többen javasolták,
hogy alakuljon egy olyan állandó
énekkar, amely bármikor el tudna
látni hasonló szolgálatot. Udvarnoki
testvér is a gondolat mellé állt, sőt ő
lett az első lelki igazgatója is a kórus-
nak, melyet a fent nevezett két test-
vér – Bányai Jenő és Beharka Pál –
alapított meg Isten kedves akaratá-
ból. 

A kisebb kórusműveket egyre
nagyobbak követték, és ’73-ban már
megjött a következő áttörés is:
„Nyugatra” mehetett a kórus. Én ’82
óta szolgálok itt, és sok áldásnak le-
hettem a részese. Egyre ismertebbek
lettünk, és szinte az egész világot be-
jártuk. Még Bányai testvér idejében
került kiadásra az első LP („bake-
lit”)lemez, majd már az én időmben
a második és harmadik is... Most
meg a CD-k világát éljük, amelyek-
ből már többet is készíthettünk. 

A kórustagságnak szigorú felté-
telei vannak: legyen az illető bemerí-
tett baptista hívő rendezett gyüleke-
zeti tagsággal, és aktívan vegyen
részt a helyi szolgálatokban. A kó-
ruspróbák végén – a megalakulás
óta folyamatosan – imaközösséggel
zárjuk az együttlétet a lelkigondozói
feladatot ellátó mindenkori lelki-
pásztor vezetésével.

Bár az élet dolgainak felgyorsu-
lása és besűrüsödése miatt  minden
területen jóval nagyobb nehézséget
jelent bármilyen tevékenység áldo-
zatkész és odaszánt végzése, de mi
reménykedünk az Úr kegyelmében,
hogy megtart minket egészen addig,
amíg ő ezt jónak látja. És ebben a na-
gyon sokat vállaló nőtestvérek is
benne vannak! Köszönet értük az
Úrnak!                              Oláh Gábor

karnagy

Akik hallgattak a szívükre

Szerelem első látásra
Negyedikes gimnazista voltam,

amikor Mozart Rekviemjét tanulta
a kórus, és hívtak az alt szólamba.
Meghallgattak, majd így kerültem
be az énekkarba. Nagy megtisztel-
tetés volt ez számomra! ’69 január-
jában egy új fiú jött a tenorba, aki
éppen akkor szerelt le a katonaság-
tól. Már aznap este a próba után
felsegítette a kabátomat, és elkísért
egészen hazáig. Mit mondjak...
Ezek voltak az első lépések egy
lángoló nagy szerelemhez, ami a
következő évben házassággá szen-
telődött. Megértettem, hogy az Úr
ajándékai az ő útján vannak letéve.
Aztán jöttek a gyerekek. Hárman,
és... állandóan vágyakoztam visz-
sza a kórusba. Csodás érzés volt,
hogy hívtak is! ’82-től ismét itt
szolgálok a férjemmel. Ekkor tör-
tént, hogy a kar újból elővette a
Rekviemet, és hálás szívvel kö-
szöntem meg Istennek, hogy szinte
teljesen emlékeztem erre a csodála-
tos oratóriumra! Boldog vagyok,
hogy hangommal dicsőíthetem az
Urat, nekem is mindig gyönyörű-
séget okoz, emellett azonban nagy
felelősséget, pontosságot, folyama-
tos részvételt is igényel. 

Kovács Pálné Ibolya

A hitvallás bátorságot kíván
16 évesen én voltam a legfiata-

labb, akit az a megtiszteltetés ért,
hogy felvételt nyerhetett a Baptista
Központi Énekkarba. Akkor még
Bányai Jenő testvér volt a vezetőnk.
1982-ben Oláh Gábor vette át a kó-
rus művészeti vezetését, és ő báto-
rítani kezdett, hogy foglalkozzak
az énektanulással, mert érdemes!
Örömmel fogadtam meg a taná-
csát, majd felvételt nyertem a Ma-
gyar Rádió Énekkarába, melynek
ma már egyik szólistája is lehetek.
Hálás vagyok ezért az Úrnak, s
minden lehetőséget megragadok
arra, hogy tanúságot tegyek erről
mások előtt is. Isten kegyelme két
nagy lehetőséget is teremtett erre:
1998-ban megkaptam az Egyéni
Rádiós Nívódíjat, és 2003-ban az
Év Énekese lehettem a rádióének-
karban. Az átvételnél nyilvánosan
is megköszöntem ezt az ajándékot

Istennek, és elmondtam, hogy
szolgálatnak tekintem a munkámat
is, hiszen nagyon sok olyan dara-
bot énekelünk, mely őt dicsőíti. A
rádióénekkarban nagyon sokan
vagyunk hívők, és amikor
hitünkkel össze nem egyeztethető
szöveget kell énekelnünk, akkor
tiltakozunk az ellen. Előfordult
már az is, hogy a rádióban nyilvá-
nosan beolvastattuk az előadás
előtt, hogy „mi ezzel szellemileg
nem értünk egyet!” – és a többit Is-
ten kezébe tettük. Van az énekka-
ron belül – ahol Oláh Gábor testvér
is dolgozik – egy ökumenikus
imacsoportunk. Bátorítjuk is egy-
mást, és kérjük az Úr áldását a
munkánkra. 

Kiss Rózsa

Áron már négy hónapos
A Nap utcai gyülekezetben tér-

tem meg 15 évesen, ahol komoly
zenei élet is volt... én is bátorítást
kaptam, hogy zeneiskolában ké-
pezzem a hangomat. Sok munka
volt benne, de úgy éreztem, na-
gyon megérte. Amikor a Központi
Énekkar nálunk szolgált, egyre
jobban vágyódtam arra, hogy köz-
tük lehessek. Aztán férjhez men-
tem és Angliában éltünk. Itt nem
volt módom énekelni. Egyre többet
gondoltam erre a kórusra. Ez ad-
digra már fogalom lett a számom-
ra! Mikor hazajöttünk, egy kórus-
tag ajánlott be, és a próbaéneklés
jól sikerült! Az is segített, hogy ép-
pen szükség volt egy magas szop-
rán hangra... nos, ilyenek Isten út-
jai. Bár Oláh Gábor testvér inkább
hívni szokott énekeseket a kórus-
ba, most mégis áldott lett a jelent-
kezésem. Nagyon sok örömet je-
lent ez nekem. Minden hétfőn gya-
korolunk, és ez odaszánást igé-
nyel, de nagy boldogságot is ad.
2003 óta járok folyamatosan... de
most egy kis szünet állt be. Áron
kisfiammal vagyok otthon... mert
mindennek rendelt ideje van. Biz-
tonságos örömmel tölt el, hogy az
Úr szolgálatában nem szoktunk
munkanélküliek lenni a gyermek-
vállalás miatt, sőt! Tudom, hogy
visszavárnak és szeretnek! 

Révész Zsófia



Élõben 
jelentkezünk!

IFIROVAT

Isten tökéletes akaratában sza-
badító és gyógyító szellemi erők
feszülnek, biztosítékai örökkévaló
létezésünknek (1Jn 2,17). Aki azon-
ban nem cselekszi Isten örökérvé-
nyű akaratát, az hiába hangoztat
kegyes frázisokat ritmikusan emle-
getve az Úr nevét, az üres uram-
uramozás a képmutatás kategóriá-
jába tartozik, zsákutcába vezető ön-
csalás. Az engedetlenség álcázása.

Ám az Úr nevében, de nélküle a
csodatetteket halmozó aktivitás is
minősülhet semminek, olyan pót-
cselekvésnek, amit az Úr nem iga-
zol. Milyen elképesztő az utolsó
ítéletkor a dolgokat átvilágító le-
leplezés, hallani Jézus elmarasztaló
szavát: Uram, Uram, hát nem a te
nevedben prófétáltunk, nem a te
neved által űztünk ördögöket, és
nem a te nevedben tettünk sok cso-
dát? De ami mindennél megdöb-
bentőbb, az Jézus válasza: Sosem is-
mertelek titeket, távozzatok tőlem,
ti gonosztevők! A megütköző kér-
dés: mi tette gonosszá kegyes csele-
kedeteiket? Először is az Urat nél-
külöző, megbízatás nélküli, magát
mutogató tevékenységsorozat. Ami
következményeiben súlyosan ártal-
mas, kárt okozó.

Ami igazán fontos és gyümöl-
csöző, az az Istennel való, szeretet
általi töretlen kapcsolat, mely akara-
tának cselekvésében realizálódik. S
a hozzátartozásának kétségbevon-
hatatlan bizonyítéka. Mert csak a
vele való kapcsolatból fakadó csele-
kedetek az igazi által elismert érté-
kek. Nem mások azok, mint az elő-
re elkészített jó cselekedetek.

Minden olyan, Isten Szentlelkét
nélkülöző öntömjénező tevékeny-
ség „varázslás”, ami a világosság
angyala képében fejti ki romboló
hatását. És szerez fájdalmas csaló-
dásokat a végső számadás napján.

Venyercsán László

Az Atya akarata
Máté 7,21–24

Március 13-án, szombaton 20.
alkalommal rendezik meg
Csetényben a Bakancstúrát. A tú-
rára érkezőket reggel 8 órára vár-
ják a csetényi Holitscher-kastély
parkjába. A délután 2 órakor kez-
dődő, eredményhirdetéssel egy-
bekötött evangelizáción Háló
Gyula Egyszer élünk címmel tart
előadást. Előző nap, pénteken 18
órakor közös ifjúsági alkalom
nyitja a rendezvényt. A szombati
ebédről a vendéglátók gondos-
kodnak. A vasárnapi alkalom ke-
retében szívesen fogadnak él-
ménybeszámolókat, bemutatko-
zásokat. Szállást igény szerint
biztosítanak. 

Jelentkezés Sinkáné Sudár Ju-
ditnál (20/211-3046-os baptifon
vagy sisuju@gmail.com). További
infókat a honlapon találhattok:
www.baptista.hu/bakancstura.

20. Bakancstúra

Március 12-én folytatódik a Soul
& Gospel klub a Take5-ban Dobner
Illés Állomások című albumának le-
mezbemutató koncertjével.

De talán mégse olyan elképzel-
hetetlen, hogy egy válság valóban
megerősítse a házasságokat. Leg-
alábbis bizonyos esetekben egyik
krízis ellensúlyozhatja a másikat,
például egy recesszióval párhuza-
mosan kialakuló politikai válság in-
tegrálhatja a társadalmat. Úgy,
ahogy ez az 1950-es években Ma-
gyarországon is történt, amikor a
nehéz gazdasági helyzet ellenére az
öngyilkosságok száma a minimum-
ra csökkent.

Mindenesetre elgondolkodtató,
milyen folyamatok vezethettek odá-
ig, hogy a „jóban-rosszban” ideájá-
nak már csak a szappanoperákban
van létjogosultsága, a „holtomiglan-
holtáiglan”-t már nem is említve. A
változást mindenképpen jelzi az is,
ahogyan polgári törvénykönyvün-
ket módosították – bár azzal lehet
vitatkozni, hogy a törvényalkotók
maguk mögött tudhatják-e a társa-
dalom többségi támogatását ebben a
kérdésben. Az Országgyűlés által a
múlt héten megszavazott végleges

változat szerint: „A házastársak kö-
telesek együttműködni és egymást
támogatni.” Pont. A hűség már nem
szerepel a szövegben, mivel jogilag
értelmezhetetlennek és számon kér-
hetetlennek titulálták. Az együttmű-
ködési kötelezettség fogalma bizto-
san jobban alkalmazható lesz majd,
hisz ebbe az is kiválóan belefér, ha a
házasfeleket már csupán a gazdasá-
gi érdek tartja össze. Illetve így már
az is világosabb, miért is van szük-
ség hazánkban a házassági szerző-
dések országos adatbázisára: a jó
feleség/férj még az eskü előtt
együttműködően aláír, tanúsítván
elkötelezettségét.

Talán egyszer olyan messzire ju-
tunk majd, hogy a házasságkötések,
illetve válások száma a hozzájuk tarto-
zó adminisztratív és jogi procedúrák-
kal, szerződésekkel együtt már statisz-
tikai szempontból sem lesz érdekes, és
nem kell tovább választ keresnünk a
most még tolongó miértekre.

(SzitaKötő, elmondo.blog.hu)
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„Van vigasztalás Krisztusban” (Fil 2,1)

A K I K  H A Z A M E N T E K

DEBRECEN: Január 21-én volt
özv. Czakó Gyuláné özv. Kissné
Krasznai Margit testvér temetése,
aki 84 éves korában költözött az
örökkévaló hazába. Egész hívő éle-
tét a hűség, a hitben való szilárdság,
a segítőkész szeretet, a kitartó oda-
szánás jellemezte. A megpróbáltatá-
sokat és élete utolsó időszakában a
betegségét is türelemmel hordozta. 

KISKŐRÖS: Baranyai Jánosné-
tól 2007. december 17-én búcsúz-
tunk – testvérünk 99 évet élt. Döme
Ferenc is elhunyt, Fábián Gáborné
temetése Kerekegyházán volt.
Török Jánosné gyászistentisztele-
tét 2009. július 11-én tartottuk.
Igével szolgált Boros Dávid és
Katona Imre.

CSÖMÖR: Január 16-án vettünk
búcsút Szabó Lajosné szül. Takács
Erzsébet nőtestvértől, akit 90. évé-
ben ért a hazahívó szó. Megpróbál-
tatásait, betegségeit hitben és türe-
lemben hordozta. A vigasztalás igéit
Eszes Zoltán és Újvári Ferenc hirdette.
Acsömöri és József u.-i énekkar éne-
kelt együtt Oláh Gábor vezetésével.

CINKOTA: Népes gyülekezet
kísérte utolsó útjára ifj. Fazekas
Lajosné szül. Simon Emiliát január
29-én. Karácsony előtt két nappal
imaházba sietett, amikor autóbale-
set érte. 66 évet élt. Az élet törékeny,
a halál váratlanul jön. Vannak kike-
rülhetetlen veszélyek, de biztos az
örökkévaló cél a hitben járóknak Jé-
zus Krisztus kegyelme által.
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� Köszönet: A Magyar Evangéliu-
mi Keresztyén Diákszövetség
(MEKDSZ) – adószáma 19010351-1-43
– tudatja mindazokkal, akik a 2006. évi
személyi jövedelemadójuk 1%-át
egyesületünknek ajánlották fel, hogy a
2008. január–februárban átutalt 38 127
forintot a nyári diákkonferencián
használtuk fel. Ezúton is köszönjük a
felajánlásokat.

� A Veresegyházi Baptista Gyüle-
kezet által működtetett Küldetés az
Emberért Közhasznú Alapítvány
képviseletében tájékoztatjuk tisztelt
támogatóinkat, hogy a személyi jöve-
delemadó 1%-ából 2008. évben 171
304 Ft érkezett a számlánkra. Ezt az
összeget az imaház építésére fordítot-
tuk. 2009. decemberben az APEH 244
985 Ft-ot utalt, mely összeget működé-
si költségeinkre fordítjuk ebben az év-
ben. 2009. évben befejeztük az építke-
zést, imaházunk Istenünk segítségével
elkészült. 2010. január 2-án megtartot-
tuk az avatóünnepségünket. A kert-
rendezés még hátravan, a kerítés és a
kapuk részben elkészültek. Az audio-
és vizuáltechnikai berendezések még
fejlesztésre várnak. További informáci-
ók a www.baptista.hu/veresegyhaz
weboldalon. A támogatásokat köszön-
jük. Hozzájárulásokat a továbbiakban
is köszönettel és tisztelettel elfoga-
dunk. Adószámunk: 18677020-1-13.
Bankszámlaszámunk: Veresegyház és
Vidéke Takarékszövetkezet, 66000011-
11059709.

Baranyi László lelkipásztor
Csernus Zoltán kuratóriumi elnök

Varga Józsefné kuratóriumi pénztáros

� Kérés: „Aki bőven vet, bőven is
arat...” Az Ökumenikus Tanulmányi
Központ a keresztyének egységét épít-
ve adománygyűjtésekből él, és ezúttal
is kéri a társadalmi szervezeteknek fel-
ajánlható egy százalékot a szentírási
tanítás értelmében:

„Tudjuk pedig, hogy aki szűken vet,
szűken is arat, és aki bőven vet, bőven is
arat. Mindenki úgy adjon, ahogyan előre
eldöntötte szívében, ne kedvetlenül vagy
kényszerűségből, mert ’a jókedvű adakozót
szereti az Isten’.” (2Kor 9,6–7) Adószá-
munk: 18008223-1-43.

1%

Csvila András (1937–2010)

Bandi bácsi-
val a kiskőrösi
g y ü l e k e z e t i
szolgálaton ke-
resztül ismer-
kedtem meg.
Hamar észre-
vettem, hogy ő
nemcsak mun-
katárs, hanem

egy jó barát, imatárs, testvér.
Hangsúlyozhatnám bölcs javas-
latait – melyek után mindig el-
mondta, hogy „De ha másképp
döntötök, elfogadom” –, áldott
igehirdetéseit, jártasságát kivite-
lezésekben, gyakorlati dolgok-
ban, de inkább azt emelem ki,
hogy megalázkodó ember volt.
Tudott megbocsátani, de bocsá-
natot kérni is.

Múlt év szeptemberében de-
rült ki súlyos betegsége. Öt hó-
napot kapott és kaptunk arra,
hogy rendezzük életünket, kap-
csolatainkat. Istené a dicsőség
azért, hogy teremtek jó gyümöl-
csök, hogy békében, kiengesztel-
ve és kiengesztelődve költözhe-
tett a Krisztus által készített haj-
lékba.

Végül álljon itt néhány szó
életútjáról! Baptista családba
született, 1956-ban tért meg,
majd négy év múlva kötött há-
zasságot Ba Zsuzsannával, akivel
24 nap híján 50 évet tölthettek
együtt. 1972-től a gyülekezet
elöljárója volt haláláig, később
diakónus, majd presbiter is. Leg-
többen azonban szeretetházi
munkája révén ismerik, hiszen
1991–1998-ig vezette a kiskőrösi
intézményt.

Február 13-án kísértük el
utolsó földi útjára. Végső szavai
ezek voltak: „A Jó Isten legyen
veletek!”

Boros Dávid
lelkipásztor

„A Jó Isten legyen
veletek!”

Bibliák, bibliaborítók, minőségi
bögrék, CD-k, kulcstartók, mágnesek,
nyakkendők, pólók, párnák, tollak
stb. nagy választékban kaphatók!

http://dorema.hu; 
rendeles@dorema.hu; 
06-70-312-0710.
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Ez a válság sokak számára nem
csupán anyagi nehézségeket jelent,
hanem más vonatkozásban is csalá-
dokat, egyéneket különböző próbák
elé állít. Nemcsak a társadalom tag-
jait, hanem sajnos, a gyülekezetünk-
ben élőket is igen gyakran fenyegeti
ez a veszély. 

Ennek megoldásában kínál lehető-
séget a Menedék Alapítvány azoknak
a családoknak, akiknek helyet, lakha-
tást és mindennapos segítséget tud
nyújtani, ha nincs jobb megoldás. 

Most ez különösen a Mamás Ott-
honon keresztül történhet meg, fel-
újítás után, illetve felújítás közben,
ez új lehetőséget biztosít arra, hogy
megszorult testvéreknek, akik vala-
milyen gyülekezetben élnek, illetve
közösségi háttérrel rendelkeznek,
könnyen és gyorsan tudunk átmene-
ti megoldást nyújtani.

Szeretnénk nemcsak külső
szemlélői lenni a nehézségekben lé-
vőknek, hanem konkrét megoldást
is nyújtani számukra. Isten színe
előtt állva olyan helyen tudunk
anyukáknak és gyermekeiknek le-
hetőséget biztosítani felépülésükre,
helyreállásukra, amely baptista kö-
zösségünknek 1900-as évei elején
épült imaházában valósul meg. Itt
működik Mamás Otthonunk 40
személy befogadására alkalmas
háttérrel. 

Ha van olyan család az ismeret-
ségi körben (édesanya gyermekeivel
együtt), amelynek válságba került
élete, jelentkezhetnek a Menedék
Alapítvány Mamás Otthonában a
+3620/999-7280-as telefonszámon,
melyen munkatársaink 7.00–21.00-ig
fogadják hívásaikat is.

Istennek tetsző megoldásokat
szeretnénk közösen megvalósítani.

Menedék Alapítvány

A fürdőkád szélére állva akartam
kiteregetni a ruhát. A lábam lecsú-
szott. A végeredmény vállficam,
válltörés és nagy-nagy fájdalom. A
ficamot helyrerakták, a törést össze-
csavarozták, a fájdalom enyhült
ugyan, de maradt.

Ez a helyzet.
Az éjszakai álmatlanságban meg-

értettem, hogy ez a baleset nem
azért történt, mert hívő vagyok, és
másoknak látniuk kell, milyen hősi-
esen és türelemmel viselem a szen-
vedést, hanem egyszerűen azért,
mert nem hallgattam a férjemre, aki
pedig többször figyelmeztetett:
„meglátod, egyszer le fogsz esni”.

És nem is azért, mert Isten úgy
gondolta, hogy kellene már valaki,
aki a kórházban bizonyságot tesz a
betegtársainak, hanem azért, mer fi-
gyelmen kívül hagytam a szabályo-
kat és a fizikai törvényszerűségeket:
„ami csúszik, azon el lehet esni, ami
magasan van, arról le lehet pottyan-

ni”, és elfeledkeztem arról, hogy
nem vagyok már 20 éves.

Mint jó hívő, én is elvittem ma-
gammal a kórházba a Bibliámat, de a
fájdalomtól alig tudtam a kezembe
venni.

De hálás vagyok Istennek, hogy
olyankor történt, amikor a családom
otthon volt. Hálás vagyok, hogy a
mentő tíz percen belül megérkezett,
és az ügyeleten levő orvos értett a fi-
cam helyretételéhez. Hálás vagyok,
hogy hétvégén történt, és nem kel-
lett várnom hosszú órákat, hogy sor-
ra kerüljek. 

Hálás vagyok a sok sms-ben és
telefonon hozzám érkező igékért, a
bátorító és együtt érző látogatókért. 

Hálás vagyok a betegtársaimért,
akiknek lába lehettem, ők pedig ne-
kem kezem.

Hálás vagyok a családomért,
akik elvégzik helyettem a munkát,
és szeretettel körülvesznek.

KLné Krisztina

Telik vagy múlik?

Az idő kegyetlenül bánik ve-
lünk. Bármennyire is szeretnénk az
ellenkezőjét, csak múlik, nem áll
meg egy pillanatra sem. 

Némely sportágban a ténylege-
sen játékban töltött időt mérik. Mi-
lyen jó is lenne, ha az elvesztegetett
időnket senki nem venné figyelem-
be, élhetnénk helyette más órákat. 

Vannak olyan sportágak, ahol
akár a lefújás előtti percekben is kér-
hetünk haladékot, és javíthatunk a
taktikán. Milyen sokat jelent egy kis
megállás, átgondolás, tervezés! 

Az egyik olimpiai kosárdöntő le-
fújása után gyorsan kiderült, hogy
három másodperccel hamarabb
szólt a síp, mint ahogy az óra enged-
te volna. Nosza, vissza a pályára, le
kell játszani a maradék másodper-
ceket. Avesztésre álló csapat villám-
gyors előreadott labdával megfordí-
totta a mérkőzés végeredményét, és
megnyerte az olimpiát. A jól átgon-
dolt három másodperc aranyat ért. 

Az idő nagy kincs, mert rengete-
get kaptunk belőle. Egy hetven évet
megért ember 25 550 napot kapott
ajándékba, ez 2 207 520 000 másod-
perc. Ennyi idő alatt kényelmes sé-
tával kb. 70-szer körbe lehetne járni
a Földet az Egyenlítő mentén.

Ez a nagy kincs azonban ho-
mokszemekként fut ki ujjaink kö-
zül. Az idő múlik, és ha semmit nem
teszünk ellene, akkor elfújja a szél
minden értékét, és váratlanul ér a
mérkőzés végét jelző sípszó. 

Vannak, akiknek életükben az
idő nem múlik, hanem telik. Velük
sem kivételez a Mindenható, hetven
évbe nekik is 2 207 520 000 másod-
perc fér bele. S mégis, kevesebbet te-
kingetnek hátra a múlt hamuja alatt
keresve az apró kincseket. Nem fél-
nek attól, hogy egyszer majd meg
kell állni és kibontani a batyut, mert
nekik egyre csak telik. Van gazdag-
ságuk mások számára, mert meg-
gazdagodtak Istenben, megelége-
dett emberek. 

Jézus Krisztus megáldotta a né-
hány darab kenyeret és halat, és az
elég volt 5000 embernek. Hogyne
volna arra lehetősége a Mindenha-
tónak, hogy időnk elég legyen
mindarra, amire kell, ha átadjuk ne-
ki a naptárunk kitöltésének jogát! 

Varga László Ottó

Életforma Válság – Megoldási ajánlat

A baleset
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